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Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Ledningsstöd och strategi HS 
Avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna) 

 

Minnesanteckningar 
Datum: 2023-06-22 
Dnr:  HSN 2023/78 

 

 

 

Minnesanteckningar Länsnätverket för förvaltningschefer 

Datum:  15 juni 2023 
Tid:   Kl. 13.00 - 16.15   
Plats:  Digitalt via Teams 

 
Närvarande: (Överstruken = icke närvarande) 

Kommun Region Dalarna 

Carina Johansson Avesta Åsa Dedering Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Pernilla Söderlund Borlänge Beat Axå Divisionschef Psykiatri & Hab 

Maria Jonsson, Arne Holmström, 
Ulrika Forssell 

Falun Helen Kastemyr Divisionschef Primärvård 

Ulrika Gärdsback Gagnef Susanne Magnusson Divisionschef Medicin 

Carina Björk Hedemora Britta Wåhlin-Larsson Vårdvalschef 

Ulf Lilja (tf) Leksand Sofia Knöös Tf Förvaltningschef DHC 

Carina Gullemo, Jonas Fors Ludvika     

Marie Olsson Malung-Sälen     

Anna Ståhlkloo Mora     

Jesper Karlsson Orsa     

Annelie Granath Rättvik     

Elisabet Zimmer, Maria Ronsten Smedjebacken     

Inga-Lill Frank Säter RSS Dalarna / Hälsa och välfärd 

Frida Hellberg, Patrik Prahl (tf)  Vansbro Tanja Mårtensson Chef RSS Dalarna 

Mikko Talala Älvdalen Stefan Nielsen Samordnare 

 

1. Mötets öppnande 
 
Ulrika Gärdsback öppnade mötet.  
 

2. Godkännande av dagordning 
 
Stefan meddelade en mindre justering av ordningen på punkterna på 
dagordningen. Därefter godkändes förevarande dagordning. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att godkänna dagordningen. 
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3. Föregående minnesanteckningar, 230421 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 
 

4. Rapporter och delgivningar 
Föredragande: Ulrika Gärdsback 

 
a) Avsiktsförklaring för start av Yh-utbildning specialistundersköterska 

inom psykiatrin 
 

Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 
 

5. Information: Regional HVB-samverkan  
Föredragande: Åsa Dedering, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Dalarna 

 
Bakgrunden till ärendet avser ett uppdrag som kommundirektörsnätverket gav 
förvaltningscheferna för länets socialtjänster 2019 att se över olika verksamheter 
där samverkan kan möjliggöras. Detta för att gemensamt möta de utmaningar som 
finns kring ekonomi och kompetensförsörjning. Inom ramen för uppdraget har flera 
förstudier genomförts i syfte att utreda olika möjligheter för samverkan och har 
bland utmynnat i ett samverkansprojekt om ett gemensamt behandlingshem/ 
stödboende. Borlänge kommun fick ansvaret att driva projektet och utforma ett 
konkret verksamhetsupplägg för ett regionalt HVB (barn och unga som bor på hem 
för vård eller boende), med inriktning missbruk- och NPF-problematik 
(samsjuklighet). Region Dalarna har varit med i projektet sedan december 2021 då 
det meddelades av dåvarande divisionschef för psykiatri och habilitering, att 
regionen skulle medverka i verksamheten och tillsätta personella resurser till HVB. 
Det slutliga verksamhetsupplägget togs fram av projektledare från både regionen 
och Borlänge kommun och presenterades i en slutrapport maj 2022. Regionen har 
i det arbetet preciserat särskilt hälso-och sjukvårds- och behandlingsinsatserna för 
målgruppen utifrån regionens krav på evidensbaserad behandling m.m. 13 av 15 
kommuner har fattat politiska beslut på fullmäktigenivå om att var för sig utgöra en 
part i det regionala HVB. Regionens beslut har inväntats för att kunna starta upp 
verksamheten.  
 
Åsa Dedering hade inför mötet i Länschefsnätverket anmält ärendet. Ärendet hade 
inte beretts i Styrgruppen för Länschefsnätverket.  
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Åsa Dedering beklagar att regionens besked i denna sak har dröjt. Dedering 
meddelar vidare att regionen inte avser medverka i den regionala HVB-
verksamheten utifrån det utredningsunderlag som föreligger av skälet att HVB- 
hem är en kommunal angelägenhet som faller utanför regionens 
kompetensområde. Regionen avser inte att utvidga kompetensområdet till att 
därmed också omfatta driften av ett HVB-hem tillsammans med kommunerna och 
särskilt allokera hälso-och sjukvårdspersonal till driftsformen. Kommunens 
samverkan med hälso- och sjukvården ska alltjämt fortsätta enligt de uppställda 
rutiner som finns för samverkan gällande målgruppen. Regionen kommer att 
tillhandahålla hälso- och sjukvård organiserad såsom idag. 
 
Kommunernas representanter beklagar detta besked och påtalar att kommunerna 
har fattat sina respektive beslut på politisk nivå sedan länge och har väntat på 
regionens beslut. Dedering beklagar detta och tar fullt ansvar för regionens 
kommunikation i detta ärende.  
 
Kommunernas representanter efterhör hur regionens resonemang har förevarit, 
särskilt i ljuset av den statliga samsjuklighetsutredningens förslag som uttryckligen 
föreslår gemensamt huvudmannaskap genom t.ex. HVB. Dedering kommenterar 
att samsjuklighetsutredningen endast är en utredning med förslag i nuvarande 
skede. Mot detta kommenterades att det pågår ett omfattande arbete med god och 
nära vård i länet som i allra högsta grad kan relateras till och inrymmas i 
samsjuklighetsutredningens förslag.  
 
Brukarperspektivet lyftes också och att det behövde analyseras vilka 
konsekvenser regionens besked innebär för målgruppen (barn och unga) ifråga.  
 
Kommunernas representanter efterfrågar att få ta del av ett skriftligt och 
grundligare resonemang bakom regionens beslut än vad förevarande möte ger 
utrymme till. Det emotses att den dialogen fortsätter och förs i något lämpligt forum 
framöver, vilket Dedering bejakar. Senare under mötet (efter föredragningen om 
utredningen om länsgemensam verksamhet i Dalarna för barn och unga med 
skadligt bruk- och beroendeproblematik (s.k. ”MiniMaria”), efterfrågas om regionen 
har fattat formellt beslut om att inte medverka i ett regionalt HVB och ber om att få 
ta del av beslutsunderlaget. Dedering ber om att få återkomma i den saken. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 
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6. Rapport: Presentation av utredning om länsgemensam verksamhet i Dalarna 
för barn och unga med skadligt bruk- och beroendeproblematik (s.k. 
”MiniMaria”) 
Föredragande: Henrietta Forsman, Utvecklingsledare RSS Dalarna, Caroline Mörk, 
Utvecklingsledare RSS Dalarna, Junia Joffer, Folkhälsoanalytiker, Hållbarhetsavdelningen 
Region Dalarna 

 
I Dalarna har diskussioner tidigare förts om att starta upp en verksamhet liknande 
den vid en Mariamottagning, anpassat och avgränsat till Dalarnas behov och 
förutsättningar. I mars 2022 fattade Länschefsnätverket beslut om ett justerat 
uppdragsdirektiv för en utredning av förutsättningarna för en MiniMaria-
verksamhet i Dalarnas län. Denna rapport beskriver utredningsprocessen, en 
målsgruppsanalys , resultat och lämnar övergripande rekommendationer. Målet 
med utredningen är att utgöra ett ändamålsenligt underlag för att fatta beslut om 
huruvida en MiniMaria-verksamhet kan starta i Dalarna samt vilka övergripande 
förutsättningar som då bör vara uppfyllda. 
 
Styrgruppen har berett ärendet (230530) och anser att utredningen är gedigen och 
mycket väl genomförd. Styrgruppen föreslår emellertid att ett par omständigheter 
utvecklas/beskrivs ytterligare, innan utredningen läggs fram för beslut om 
godkännande. Det rör bland annat den tänkta målgruppens åldersspann samt en 
tydligare beskrivning av vad som behöver vara uppfyllt i berörda verksamheter och 
sammanhang, för att tillgodose en sammanhållen vårdkedja.  
 
Styrgruppen önskar därför ett uppdrag från Länschefsnätverket att se över dessa 
omständigheter och att utredningen läggs fram för beslut om godkännande på 
nästkommande möte i Länschefsnätverket.  
 
Inbjudna föredragande presenterade sig själva samt uppdragets bakgrund, syfte 
och mål med fokus på kartläggningen av målgruppen som sedermera utmynnat i 
den målgruppsanalys som varit delgiven Länschefsnätverket i förväg, bilaga 7. 
Därefter följde en kortare dialog i Länschefsnätverket där bl.a. frågan lyftes om det 
är tillåtet att dela rapporten till relevanta mottagare inom sin verksamhet. 
Rapporten sprids externt efter slutligt godkännande och efter att styrgruppen 
behandlat ovan nämnda omständigheter. Rapporten ska också paketeras i en ny 
layoutmall innan den publiceras.  
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 
att Styrgruppen får i uppdrag att förtydliga några omständigheter i 
utredningen om länsgemensam verksamhet i Dalarna för barn och unga med 
skadligt bruk- och beroendeproblematik (s.k. ”MiniMaria”) och att därefter 
lägga fram utredningen för beslut om godkännande i Länschefsnätverket.  
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7. Rapport: Remissdialogen den 8 maj om samsjuklighetsutredningens 

slutbetänkande  
Föredragande: Caroline Mörk, Utvecklingsledare RSS Dalarna 

 
RSS Dalarna anordnade en digital remissdialog om slutbetänkandet för den 
statliga samsjuklighetsutredningen- Tvångsvården som en del av en 
sammanhållen och personcentrerad vårdkedja SOU 2023:5. Region Dalarna var 
tillsammans med Mora, Rättvik och Faluns kommuner utsedda till remissinstanser 
för utredningens slutbetänkande i länet. Utifrån det anordnades en gemensam 
remissdialog kring utredningens reformförslag. 
 
Caroline Mörk föredrog rapporten om remissdialogen den 8 maj, bilaga 8. Det 
kommer att vara en viktig fråga för styrgruppen under hösten att arbeta vidare med 
inte minst i frågan att få till stånd en ledningsstruktur mellan regionen och 
kommunerna för att genomföra reformen i länet. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 
 
 

8. Beslut: Godkänna revidering av länsövergripande riktlinje gällande 
samordnad individuell plan (SIP) 
Föredragande: Caroline Mörk, Utvecklingsledare RSS Dalarna 

 
Inom ramen för RSS uppdrag om samsjuklighet har en kartläggning av 
målgruppen samsjukliga i länet genomförts. I kartläggningen framkommer flera 
olika kompetens- och utvecklingsbehov samt utveckling av samverkan och 
samverkanstrukturer. Utifrån detta har det specifikt uttryckts behov av en bred 
kompetenshöjning om SIP och att bland annat riktlinjer och metodstöd för SIP bör 
revideras och tas fram. Den länsövergripande riktlinjen gällande SIP som finns i 
Dalarna hade senast reviderats 2018.  
 
På möte 220923 beslutade Länschefsnätverket att ge RSS i uppdrag att leda 
arbetet med att revidera riktlinjen och att Styrgruppen för Länschefsnätverket fick 
mandat att sätta samman en adekvat arbetsgrupp för uppdraget. Uppdraget 
beskrevs i uppdragsdirektiv ”Revidering av SIP-riktlinje” 
 
Arbetsgruppen som letts av RSS har tagit fram ett förslag på reviderad riktlinje. 
 
Caroline Mörk föredrog en presentation av processen kring revideringen av 
riktlinjen samt betonade några viktiga delar som förtydligats särskilt i riktlinjen, 
bilaga 9. 
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Falu kommuns representanter anförde att deras representant i arbetsgruppen 
hade haft synpunkter på riktlinjen och som inte hade beaktats i den slutliga 
versionen och att de därför inte kunde ställa sig bakom ett beslut om 
godkännande. Caroline framhöll att arbetsgruppen hade haft möjlighet att lämna 
synpunkter på den slutliga utformningen. Tanja framhöll vidare att riktlinjen inte 
innehåller några större förändringar av principiellt slag, varför riktlinjen lagts fram 
för beslut i Länschefsnätverket utan föregående beredning i Styrgruppen. Då 
Länschefsnätverket behöver ha samsyn i beslut rörande samverkansdokument av 
detta slag, får riktlinjen remitteras och beredas av Styrgruppen och beakta de 
synpunkter som inkommit från arbetsgruppen.  
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att Styrgruppen för Länschefsnätverket bereder revideringen av 
länsövergripande riktlinje gällande samordnad individuell plan (SIP).  
 

9. Beslut: Godkänna rutin för samverkan mellan hälso- och sjukvården samt 
socialtjänsten kring ofödda barn 
Föredragande. Ulrika Gärdsback.  

 
Rutinen är en komplettering till Länsövergripande samverkansöverenskommelse 
för barn och ungas hälsa gällande ofödda barn. Syftet med rutinen är att 
underlätta i samverkan mellan hälso- och sjukvården och socialtjänsten kring 
ofödda barn och där det kan finnas behov av stöd och insatser från flera aktörer 
för att skydda det ofödda barnet. Rutinen är också framtagen för att underlätta 
utarbetandet av lokala samverkansöverenskommelser. Rutinen är framtagen i 
samarbete mellan representanter för hälso- och sjukvården samt socialtjänsten. 
Uppdraget att revidera rutinen har inte tagits fram inom ramen för RSS- strukturen. 
 
Styrgruppen för Länschefsnätverket har berett ärendet och föreslår att 
Länschefsnätverket godkänner rutinen.  
 
Ulrika Gärdsback föredrog ärendet. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att godkänna rutin för samverkan mellan hälso- och sjukvården samt 
socialtjänsten kring ofödda barn.  
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10. Beslut: Godkänna förslag om att avgränsa och organisera om uppdraget för 
Styrgrupp för Välfärdsteknik och digitalisering 
Föredragande: Elin Axman, Utvecklingsledare RSS Dalarna, Katarina Kajblad 
Verksamhetsutvecklare Dalarnas hjälpmedelscenter, Sofia Knöös, Tf förvaltningschef 
Dalarnas hjälpmedelscenter 

 
Styrgruppen för välfärdsteknik och digitalisering bildades under senhösten 2021. 
Under vägs har det identifierats behov av att avgränsa styrgruppens uppdrag och 
att hitta en mer ändamålsenlig organisering och förankring av grupperingens 
arbete. Förändringen är också framtagen i ljuset av att Länschefsnätverket 
efterfrågat att den övergripande strategiska samverkansdialogen om både 
välfärdsteknik och (relevant) digitalisering.  
 
Styrgruppen har berett ärendet och föreslår att Länschefsnätverket godkänner 
förslaget om att avgränsa och organisera om uppdraget för Styrgrupp för 
Välfärdsteknik och digitalisering enligt förslaget i bilagd PMa. 
 
Elin Axman föredrog ärendet om att avgränsa och organisera om uppdraget för 
Styrgrupp för Välfärdsteknik och digitalisering, bilaga 10. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att godkänna förslaget om att avgränsa och organisera om uppdraget för 
Styrgrupp för Välfärdsteknik och digitalisering.  
 

11. Rapport och dialog: Statistik utskrivningar och återinläggningar, rutinen 
kring storhelger, samverkan i sommar m.m.  
Föredragande: Lena Karlsson, Områdessamordnare, Region Dalarna  
 
Lena Karlsson presenterade statistik över utskrivningar under 2022 och fram till 
maj i år samt  gav en lägesbild över SUS-gruppen pågående arbete, bilaga 11. 
Därefter följde en dialog i Länschefsnätverket. SUS-gruppen behöver hjälp med att 
hitta en ersättare från en stor kommun med bakgrund inom bistånd. Falun lovade 
att bistå med ersättare. Vidare beslutades att fortsätta med de veckovisa 
avstämningsmötena mellan förvaltningscheferna från kommunerna och hälso- och 
sjukvårdens divisionschefer under sommaren (fredag morgnar). Lena Karlsson 
kallar till dessa möten. Gällande bemanning under midsommarhelgens tre dagar 
meddelade några kommuner att de inte skulle ha utrymme att kunna följa rutinen. 
Det uppmuntrades att lokalt se över hur samverkan kring utskrivning ska utformas 
under kommande midsommarhelg. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 
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12. Information: SUD-Socialtjänstens utvecklingscentrum i Dalarna  
Föredragande: Elin Johansson, Verksamhetsutvecklare SUD, Joacim Larsson von 
Garaguly Avdelningschef, Högskolan Dalarna 

Ulrika Pellas, FoU-stabschef, Region Dalarna  adjungerad till ärendet.  
 
Socialtjänstens utvecklingscentrum Dalarna (SUD) är ett samverkansorgan för 
Högskolan Dalarna och yrkeslivet inom det sociala välfärdsområdet. SUD består 
av 15 kommuner, Region Dalarna och Högskolan Dalarna. Samverkan inom SUD 
ska främja kompetensförsörjning, utbildning, praktiknära forskning, samt 
evidensbaserad verksamhetsutveckling inom socialtjänsten och närliggande 
hälso- och sjukvård.    
 
Elin Johansson och Joacim Larsson von Garaguly presenterade vad SUD är och 
gav exempel på pågående och genomförda arbeten som gjorts genom SUD, 
bilaga 12.  
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  
 


